РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» сентября  2020 г.                         №   77                              ст. Жуковская
О внесении изменений в постановление Администрации

Жуковского сельского поселения от 03.12.2018 года № 110 «Об утверждении муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения»
         В соответствии с постановлением Администрации Жуковского         сельского поселения от 06.02.2018  № 6  «Об утверждении Порядка                   разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Жуковского сельского поселения» и постановлением Администрации               Жуковского сельского поселения от 06.11.2018  № 96 «Об утверждении              Перечня муниципальных программ Жуковского сельского поселения,                 подлежащих применению в 2019-2030 годах», Администрация Жуковского сельского поселения
постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Жуковского сельского поселения от 03.12.2018 № 110 «Об утверждении муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения» следующие изменения:

1.1.  В Приложение № 1   к постановлению Администрации Жуковского сельского поселения от 03.12.2018 № 110 «Об утверждении муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения» заменить:
- в паспорте муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения»
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	общий объем финансового обеспечения составляет – 12630,1 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 3828,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 5143,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 1718,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 1939,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,00 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 12630,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 3828,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 5143,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 1718,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 1939,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,00 тыс. рублей.

- в паспорте муниципальной подпрограммы Жуковского сельского поселения «Обеспечение доступности предоставляемых населению Жуковского сельского поселения коммунальных услуг»
	Ресурсное
обеспечение
подпрограммы 1
	общий объем финансового обеспечения составляет 463,9 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 0,00    тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00    тыс. рублей;

в 2021 году – 463,9  тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00    тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00    тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00    тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00    тыс. рублей;

в 2026 году – 0,00    тыс. рублей;

в 2027 году – 0,00    тыс. рублей;

в 2028 году – 0,00    тыс. рублей;

в 2029 году – 0,00    тыс. рублей;

в 2030 году – 0,00    тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,00 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2026 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2027 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2028 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2029 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2030 году – 0,00  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –   463,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2021 году – 463,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0    тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0    тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0    тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0    тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0    тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0    тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей

- в паспорте муниципальной подпрограммы Жуковского сельского поселения «Благоустройство территории Жуковского сельского поселения»
	Ресурсное
обеспечение
подпрограммы 2
	общий объем финансового обеспечения составляет 11 286,6 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 3804,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 4858,6  тыс. рублей;

в 2021 году – 969,7  тыс. рублей;

в 2022 году – 1654,3  тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00      тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00      тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00      тыс. рублей;

в 2026 году – 0,00      тыс. рублей;

в 2027 году – 0,00      тыс. рублей;

в 2028 году – 0,00      тыс. рублей;
в 2029 году – 0,00      тыс. рублей;

в 2030 году – 0,00      тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,00 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2026 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2027 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2028 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2029 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2030 году – 0,00  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 11 286,6  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 3804,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 4858,6  тыс. рублей;

в 2021 году – 969,7  тыс. рублей;

в 2022 году – 1654,3  тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00      тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00      тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00      тыс. рублей;

в 2026 году – 0,00      тыс. рублей;

в 2027 году – 0,00      тыс. рублей;

в 2028 году – 0,00      тыс. рублей;
в 2029 году – 0,00      тыс. рублей;

в 2030 году – 0,00      тыс. рублей;

1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе Жуковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3.  Приложение № 4 к муниципальной программе Жуковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 5 к муниципальной программе Жуковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Мамецкую О.А.

Глава Администрации

Жуковского сельского поселения

  Н.С. Лавренова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Жуковского сельского поселения

№77  от 16.09.2020 г.

Приложение № 3
к Муниципальной программе
Жуковского сельского поселения
«Обеспечение качественными
 жилищно-коммунальными услугами
населения Жуковского
сельского поселения»

ПЕРЕЧЕНЬ

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта,

находящихся в муниципальной собственности Жуковского сельского поселения)

	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Номер и дата положительного заключения муниципальной (немуниципальной) экспертизы <1>
	Источники

финансирования
	Сметная стоимость в ценах соответствующих лет на начало производства работ, тыс. рублей
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	…
	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной
финансовый год
	первый год планового
 периода
	второй  год планового периода
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Жуковского сельского поселения»
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Х
	всего
	463,9

	463,9
	0,0
	463,9

	местный бюджет,
	463,9

	463,9
	0,0
	463,9

	межбюджетные трансферты областного бюджета,
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Обеспечение доступности предоставляемых населению Жуковского сельского поселения коммунальных услуг»

	Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов газификации
	Администрация Жуковского сельского поселения
	-
	всего
	463,9

	463,9
	0,0
	463,9

	местный бюджет
	463,9

	463,9
	0,0
	463,9

	межбюджетные трансферты областного бюджета
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Жуковского сельского поселения

№ __ от __.09.2020 г.

Приложение №4
к муниципальной программе

Жуковского сельского поселения

«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами

 населения Жуковского сельского поселения»

РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной  программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения»
	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	Х
	04000ХХХХ0
	Х
	12630,1
	3828,6
	5143,6
	1718,6
	1939,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение доступности предоставляемых населению Жуковского сельского поселения коммунальных услуг»
	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	Х
	04100ХХХХ0
	Х
	463,9
	0,0
	0,0
	463,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1 Мероприятия по разработке проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов газификации
	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	0502
	04100ХХХХ0
	244
	463,9
	0,0
	0,0
	463,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное

мероприятие 1.2 Строительство и ре-конструкция объектов газификации

	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	0502
	04100ХХХХ0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Благоустройство территории Жуковского сельского поселения»
	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	0503
	04200ХХХХ0

	11286,6
	3804,0
	4858,6
	969,7
	1654,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Основное

мероприятие 2.1 Мероприятия по благоустройству территории Жуковского сельского поселения (содержание улиц, парка, ликвидация несанкционированных свалок, оборудование мест отдыха)
	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	0503
	04200ХХХХ0
	244
	11286,6
	3804,0
	4858,6
	969,7
	1654,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Подпрограмма «Обеспечение жителей Жуковского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами»
	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	0503
	04300ХХХХ0
	244
	879,6
	24,6
	285,0
	285,0
	285,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Основное

мероприятие 2.1 Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	0503
	04300ХХХХ0
	244
	879,6
	24,6
	285,0
	285,0
	285,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Жуковского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                              № 77 от 16.09.2020 г.
Приложение № 5
к муниципальной программе

Жуковского сельского поселения

«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами

 населения Жуковского сельского поселения»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы  «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения»
	Всего
	12630,1
	3828,6
	5143,6
	1718,6
	1939,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	12630,1
	3828,6
	5143,6
	1718,6
	1939,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение доступности предоставляемых населению Жуковского сельского поселения коммунальных услуг»
	Всего
	463,9
	0,0
	0,0
	463,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	463,9
	0,0
	0,0
	463,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма «Благоустройство территории Жуковского сельского поселения»
	Всего
	11286,6
	3804,0
	4858,6
	969,7
	1654,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	11286,6
	3804,0
	4858,6
	969,7
	1654,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение жителей Жуковского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами»
	Всего
	879,6
	24,6
	285,0
	285,0
	285,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	879,6
	24,6
	285,0
	285,0
	285,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-бюджета района

	внебюджетные источники